平成１９年１０月３１日
各 位
                       会 社 名   旭硝子株式会社
                       代表者名   代表取締役社長執行役員 門松正宏
                            （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                       問合せ先   広報・ＩＲ室長 川上真一
                            （TEL．０３－３２１８－５５０９）

韓国電気硝子株式会社株式に対する公開買付けの開始に関するお知らせ

当社は、平成１９年１０月３１日開催の取締役会において、韓国電気硝子株式会社株式を公開買付け

により取得することを決議しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．買付けの目的
  テレビやパソコンなどのディスプレイ分野においては、ブラウン管（ＣＲＴ）からフラットパネル

ディスプレイへのシフトが加速的に進んでおり、当社のお客様であるＣＲＴメーカーの事業撤退など

を受け、当社はこれまで日本国内、東南アジアなどでＣＲＴガラスの生産撤退を実施するなど、生産

体制の再編を実施してきました。
この結果、現在、当社は公開買付対象会社である韓国電気硝子（当社出資比率：42.76%）を通じて
韓国及び中国の２拠点でＣＲＴガラス事業を継続していますが、今後も事業を取り巻く環境はますま

す急速に変化していくことが予想されます。
  事業環境の急速な変化に対応するためには、より機動的な事業運営と迅速な経営施策断行が必要と

なることから、これらを主導的かつ積極的に推進していくことを目的に、今般、公開買付を通じて対

象会社の少数株主の保有株式を買い付けることとしました。
  なお、公開買付終了後、韓国内の関係機関の承認を前提として、公開買付対象会社の自主的な上場

廃止を進める予定です。
  また、公開買付対象会社株式の 20%を保有する第２位株主であるＬＧ電子株式会社は、従来より当
社と協力して公開買付対象会社の事業運営に関与してきましたが、今後も同社は当社とともに事業運

営を行っていく事で同意しています。

２．買付け等の概要
（１）対象者の概要                        （平成１９年６月３０日現在）
① 商号 韓国電気硝子株式会社
② 事業内容 ＣＲＴガラスの製造・販売
③ 設立年月日 昭和４９年５月２３日
④ 本店所在地 韓国亀尾市工団洞１５０
⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 福田礼蔵
⑥ 資本金 40,366,875,000ウォン

⑦ 大株主及び持株比率
旭硝子株式会社  42.76%
ＬＧ電子株式会社 20.00%

(財)財務会計基準機構会員

資本関係
旭硝子は韓国電気硝子株式の 42.76%の株式を保有して
います。

人的関係
韓国電気硝子の取締役 7名のうち 4名、監査役 3名のう
ち 1名は旭硝子の執行役員または従業員です。また、韓
国電気硝子の従業員の一部は旭硝子からの派遣です。

取引関係
旭硝子は韓国電気硝子に対してＣＲＴガラス製造技術

のライセンス供与を行っています。

⑧ 買付者と対象者の
  関係等

関連当事者へ
の該当状況

韓国電気硝子は旭硝子の連結子会社であるため、関連当

事者に該当します。

（２）買付期間
   平成１９年１１月２日（金曜日）から平成１９年１１月２１日（水曜日）まで（２０日間）

（３）買付価格
   普通株式１株につき３０，０００ウォン

（４）買付価格の算定の基礎
   当社の買付価格である普通株式１株あたり３０，０００ウォンは、平成１９年１０月３１日に先

立つ２ヶ月間の取引日の韓国証券取引所における公開買付対象会社普通株式の普通取引の毎日の

終値の加重平均値（２３，９８５ウォン）に、約２５．１％のプレミアムを加えた金額に相当し

ます。なお、当該買付価格は、公開買付対象会社の普通株式の市場評価（株価）や財務状況、将

来キャッシュフローなどの諸要素を総合的に勘案し決定したものです。

（５）買付予定の株券等の数

株券等種類 ① 株式に換算した買付予定数 ② 株式に換算した超過予定数
株券        3,006,686  株            －  株
新株予約権証券            －  株            －  株
新株予約権付社債券            － 株            －  株
株券等預託証券（   ）            － 株            －  株
合計        3,006,686  株            －  株

（６）買付け等による株券等所有割合の異動
買付け等前における当社の所有

株券等に係る議決権の数
   3,452,014  個

（買付け等前における株券等所有割合
             42.76％）

買付予定の株券等に係る
議決権の数

   3,006,686  個
（買付け等後における株券等所有割合
             80.00％）

対象者の総株主の議決権の数    8,073,375  個

（７）買付代金
   約９０２億ウォン（約１１７億円。換算レート：1ウォン＝0.13円）

（８）決済の方法
  ① 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地
    大宇証券株式会社  韓国ソウル市永登浦区汝大矣島洞３４－３大宇証券ビル

  ② 決済日
    平成１９年１１月２７日（火曜日）

  ③ 決済の方法
    買付期間終了後遅滞なく、申込株主が公開買付申込書に記載した住所に買付通知書を郵送しま

す。買付代金は決済日に申込株主が大宇証券株式会社に開設した指定口座に振替入金されます。

公開買付申込株式は決済日に各応募口座から当社の公開買付用口座に入庫されます。

（９）その他の買付け等の条件及び方法
   当社は、対象会社が発行した株式の総数のうち当社が保有している株式と第２位株主であるＬＧ

電子株式会社が保有している株式を除いた残りの持分の全量を買い付ける予定であり、公開買付

予定株式数に満たない場合は、公開買付に申し込まれた株式数の全量を買い付けます。

（10）公開買付開始公告日
   平成１９年１１月１日（木曜日）

（11）公開買付代理人
   大宇証券株式会社

３．その他
  本公開買付に伴う当社連結及び単独の業績への影響は軽微です。

以 上